СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 155
24 июля  2015 года
           с.Сторожевое 2-е

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сторожевского 2-го
сельского поселения Лискинского
муниципального района
Воронежской области

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

        1.Внести изменения и дополнения в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, изложив его положения в новой редакции согласно приложению.
       2.Представить настоящее решение в  Управление Минюста России по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
       3.Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
       4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области                                                        Н.П.Соколова

                                                                      Приложение №1
                                          к Решению Совета народных депутатов
                                           Сторожевского 2-го сельского поселения
                                              Лискинского  муниципального района
                                                               № 155   от 24.07.2015 года

Изменения и дополнения в Устав Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1.Статью 7 Устава дополнить пунктом  30 следующего содержания:
«30) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

       2.Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

3. Пункт 10. части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«10.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Сторожевского 2-го сельского поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Сторожевского 2-го сельского поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Сторожевского 2-го сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

4. Пункт 13 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ о муниципальной службе.».
5. Часть 4 Статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения в соответствии с законом Воронежской области.».